CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 352/2025

Maringá, 30 de janeiro de 2025.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a Secretaria de Esporte proceder à recolocação do alambrado na Praça dos Sertões, pois, seguindo a
resposta da Indicação 24.0.000005112-4, é de responsabilidade dessa secretaria. Em caso positivo, decline
a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Ressalta-se que no local falta uma parte do alambrado, devido a um acidente, onde um
carro invadiu o espaço e removeu o alambrado. O pedido atende às reivindicações dos moradores, que
relatam preocupação com as criança, pois é o local de recreação delas.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 30/01/2025, às
13:21, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0369335 e o código CRC D8B09C83.

25.0.000002241-4 0369335v2

06/02/2025, 09:57 SEI/CMM - 0369335 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1